



FREITAS AUTO-PEÇAS
Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 - Centro - CEP 65.850-000
FONE: (99) 99173-0520 / (99) 991458657 - JOSIEL FREITAS
R D A M EIRELI CNPJ nº19.161.950/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.

PROPOSTA FINAL PARA FORNECIMENTO

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DOS PATOS – MA**

PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023
Processo Administrativo nº 040102/2023

Fornecedor:

R D A M EIRELI

CNPJ: 19.161.950/0001-26

Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 -
Centro - CEP 65.850-000.

Telefone: (99) 99173-0520

Banco: Bradesco

Agência: 1077

C/C: 0003781

VALIDADE DA PROPOSTA:

No mínimo 60 (sessenta) dias.

PREVISAO DE ENTREGA: Conforme Edital

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDUÇES DO EDITAL:

Inscrição Estadual: 12.423217-5

Bairro: Centro

Estado: Maranhão

E-mail:

C/C: 0003781 Agência: 1077

BANCO: Bradesco.

Sucupira do Norte – MA 15 de Fevereiro de 2023

RITA DE ARAUJO Assinado de forma digital
por RITA DE ARAUJO
MORAES:048606
54307 MORAES:04860654307
Dados: 2023.02.15 13:04:43
-03'00'

R D A M EIRELI

CNPJ: 19.161.950/0001-26

Rita de Araújo Moraes

RG nº 034814192008-6 SSP/MA

CPF nº 048.606.543-07

Proprietária



FREITAS AUTO-PEÇAS
 Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 - Centro - CEP 65.850-000
 FONE: (99) 99173-0520 / (99) 991458657 - JOSIEL FREITAS
 R D A M EIRELI CNPJ nº19.161.950/0001-26

RELAÇÃO E QUANTITATIVO DOS SERVIÇOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE VEICULOS E MAQUINAS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA								
VEÍCULOS: CAMINHÃO PIPA IVECO 2729 E CAMINHÃO CAÇAMBA 260E28								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	MANUTENÇÃO E REPAROS DE RODAS TRAZEIRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
2	MANUTENÇÃO E REPAROS DE RODAS DIANTEIRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
3	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE FREIOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
4	TROCA DE CRUZETAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
5	REPARO COMPLETO DA CAIXA DE MARCHA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais
6	MANUTENÇÃO GERAL DA PARTE ELETRICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais	R\$ 63.600,00	sessenta e três mil e seiscentos reais
7	MANUTENÇÃO E TROCA DE BICOS INJETORES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais
8	MANUTENÇÃO E REPAROS TOTAL DA BOMBA INJETORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 74.800,00	setenta e quatro mil e oitocentos reais
9	TROCA DE BUCHAS DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIROS/TRASEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
10	TROCA DE BUCHAS DO ESTABILIZADOR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
11	MANUTENÇÃO E REPAROS COMPLETOS DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO ELETRÔNICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais	R\$ 47.900,00	quarenta e sete mil e novecentos reais
12	MANUTENÇÃO E TROCA DE PEDAL ACELERAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais	R\$ 23.950,00	vinte e três mil, novecentos e cinquenta reais
13	MANUTENÇÃO, TROCA E REPARO NO DIFERENCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 63.800,00	sessenta e três mil e oitocentos reais
14	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS DE PISTON	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 8.520,00	oito mil, quinhentos e	R\$ 42.600,00	quarenta e dois mil e seiscentos



FREITAS AUTO-PEÇAS

Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 - Centro - CEP 65.850-000
 FONE: (99) 99173-0520 / (99) 991458657 - JOSIEL FREITAS
 R D A M EIRELI CNPJ nº19.161.950/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
	HIDRAÚLIO					vinte reais		reais
15	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS DE BOMBA D'ÁGUA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
16	LUBRIFICAÇÃO GERAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	50	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
17	MANUTENÇÃO, TROCA E REPARO DE SISTEMA ARLLA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 382.275,00	trezentos e oitenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
VEICULOS: PATROL CARTEPILLA 120K PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND RETRO ESCAVADEIRA JCB								
18	MANUTENÇÃO E REPAROS DE RODAS TRAZEIRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
19	MANUTENÇÃO E REPAROS DE RODAS DIANTEIRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
20	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE FREIOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
21	TROCA DE CRUZETAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
22	REPARO COMPLETO DA CAIXA DE MARCHA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	15	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
23	MANUTENÇÃO GERAL DA PARTE ELETRICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais	R\$ 63.600,00	sessenta e três mil e seiscentos reais
24	MANUTENÇÃO E TROCA DE BICOS INJETORES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
25	MANUTENÇÃO E REPAROS TOTAL DA BOMBA INJETORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 149.600,00	cento e quarenta e nove mil e seiscentos reais
26	MANUTENÇÃO E REPAROS COMPLETOS DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO ELETRÔNICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
27	MANUTENÇÃO E TROCA DE PEDAL ACELERAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 1.630,00	mil seiscentos e trinta reais	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais
28	MANUTENÇÃO, TROCA E REPARO NO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e	R\$ 62.400,00	sessenta e dois mil e



FREITAS AUTO-PEÇAS

Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 - Centro - CEP 65.850-000
 FONE: (99) 99173-0520 / (99) 991458657 - JOSIEL FREITAS
 R D A M EIRELI CNPJ nº19.161.950/0001-26

	DIFERENCIAL					quarenta reais		quatrocentos reais
29	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS DE PISTON HIDRÁULICO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
30	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS DE BOMBA D'ÁGUA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	5	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
31	LUBRIFICAÇÃO GERAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	50	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 417.375,00	quatrocentos e dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais
TRATORES: NEW HOLLAND TT4030 PLUS 80 MASSEY FERGUSON 4290								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
32	MANUTENÇÃO, TROCA DO KIT EMBREAGEM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
33	MANUTENÇÃO, TROCA DOS BICOS INJETORES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
34	MANUTENÇÃO E TROCA JUNTA CABEÇOTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
35	MANUTENÇÃO E TROCA RADIADOR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
36	MANUTENÇÃO DOS CUBOS DE RODAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
37	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETOS DA BOMBA INJETORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	10	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais
38	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETOS DO PEDAL DE ACELERAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
39	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETO DA TRANSMISSÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	30	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	R\$ 63.600,00	sessenta e três mil e seiscentos reais
40	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETOS DE PISTONS HIDRÁULICO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
41	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETO DO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	20	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais



FREITAS AUTO-PEÇAS
Alameda Luís Gonzaga Carneiro, 602 - Centro - CEP 65.850-000
FONE: (99) 99173-0520 / (99) 991458657 - JOSIEL FREITAS
R D A M EIRELI CNPJ nº19.161.950/0001-26

	SISTEMA ELETRÔNICO							
42	MANUTENÇÃO, TROCA E REPAROS COMPLETO DO SISTEMA DE FREIOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Unidades	15	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 256.650,00	duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 1.056.300,00	um milhão e cinquenta e seis mil e trezentos reais

VALOR: R\$ 1.056.300,00 (Um milhão e cinquenta e seis mil e trezentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital

ENTREGA: Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias.

Responsável pelo Contrato: Rita de Araújo Moraes, CPF nº 048.606.543-07. FONE: (99) 99173-0520

Sucupira do Norte – MA, 15 de Fevereiro de 2023.

RITA DE ARAUJO
MORAES:0486065
4307

Assinado de forma digital por
RITA DE ARAUJO
MORAES:04860654307
Dados: 2023.02.15 13:05:07
-03'00'

R D A M EIRELI
CNPJ: 19.161.950/0001-26
Rita de Araújo Moraes
RG nº 034814192008-6 SSP/MA
CPF nº 048.606.543-07
Proprietária